Proportional-Druckregelventil NG 6 DRV
AROFLEX AG
Hydr. + El. Steuerungstechnik
Unteräuliweg 4
CH-8560 Märstetten
Telefon
Telefax
071/657'19'28

Druckregelung in B
(4/2 Wege Funktion)
Typenschlüssel
DRV ... -6 -3 -... .D -… -...
ohne Bez. = 24 VDC
12 VDC =  12 VDC
EEx emII T4= explosionsgeschützt 24 VDC
ohne Bez. = Standard
316L = Ventilgehäuse rostfrei
Druckbereich
20 = 0 - 20 bar (nur EEx)
30 = 0 - 30 bar (nur EEx)
35 = 0 - 35 bar (nur Standard)
45 = 0 - 45 bar (nur EEx)
50 = 0 - 50 bar (nur Standard)
6 = Nenngrösse 6
AB = Druckregelung in A und B
A = Druckregelung in A
B = Druckregelung in B
Proportional-Druckregelventil
Bestellbeispiel
• Proportional-Druckregelventil NG6   Typenbezeichnung
• Funktion 4/3 Wegeventil mit Druckregelung in A + B
• explosionsgeschützte Ausführung 24 VDC    DRVAB-6-3-30.D-EEx emII T4
• Druckbereich 0-30 bar
Proportional-Druckregelventil NG 6 DRV
AROFLEX AG
Hydr. + El. Steuerungstechnik
Unteräuliweg 4
CH-8560 Märstetten
Telefon
Telefax
071/657'19'28
071/657'21'51
07/05       Blatt Nr. 2.7.3
Änderungen vorbehalten
Leistungskennlinien
p - I Kennlinie
Druckkennlinie A oder B in Abhängigkeit des Magnetstromes I.
Druckbereich:  20, 30, 35, 45, 50 bar
Messbedingungen
- Hydrauliköl HLP 46; Viskositätsklasse 46 mm2/s
- Temperatur 40° C
- Eingangsdruck 70 bar
60
55
50
45
40
35
30
25
20
15
10
5
0
100 200 300 400 500 600 700 800 900
p
(b
ar
) i
n
A
 o
de
r B
I (mA)
50
30
20
35
45
Proportional-Druckregelventil NG 6 DRV
AROFLEX AG
Hydr. + El. Steuerungstechnik
Unteräuliweg 4
CH-8560 Märstetten
Telefon
Telefax
071/657'19'28
071/657'21'51
11/06       Blatt Nr. 2.7.4
Änderungen vorbehalten
Massbild DRVAB-6-3-....D